
REGISTRO GENERALE N. 721 del 08/06/2022 

 

COMUNE DI MELENDUGNO 
Provincia di Lecce 

SERVIZIO AMMINISTRAZIONE GENERALE 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 721 del 08/06/2022 

DETERMINAZIONE N. 265 DEL 04/06/2022 
PROPOSTA N. 892 del 04/06/2022 

 
OGGETTO: Fornitura all'Istituto Comprensivo Statale di n. 220 copie del volume Il Culto di San Niceta a 

Melendugno. 

 

PREMESSO: 

- che l'amministrazione, nell'ambito della promozione e valorizzazione culturale dell'editoria 

locale ha cocordato con l'autore Giovanni Cisternino la pubblicazione di un pregevole 

volume, con ampio materiale fotografico documentale dal titolo “ Il culto di San Niceta a 

Melendugno”; 

- che con nota acquisita al protocollo generale dell’ente al n. 9138-2022 la Preside 

dell’Istituto Comptensivo di Melendugno e Borgagne ha fatto presente che il Presidente del 

Comitato feste patronali ed il Parroco di Melendugno hanno comunicato che dal 4 al 19 

settembre 2022, Melendugno accoglierà le Soglie di San Niceta; 

- che con medesima nota ed in ragione di quanto precede, al fine di preparare gli studenti 

all’evento, si fa richiesta al Comune di fornire n. 220 copie del testo “ Il culto di San Niceta a 

Melendugno” di G. Cisternino; 

 

DATO atto che i termini della collaborazione prevedono il pagamento delle spese di stampa ed 

edizione direttamente alla tipografia Grafiche Giorgiani srls; 

 

VISTO il preventivo della Grafiche Giorgiani a mente del quale è prevista la fornitura di n. 220 

copie del libro in questione al prezzo onnicomplersivo di Euro 3.000,00; 

 

RITENUTO di dover impegnare la spesa di cui sopra al capitolo 1037 del bilancio di previsione 

2022; 

 

VISTA la fattura emessa dalla ditta affidataria n. 63-2022; 

 

DATO ATTO: 

-  che per la presente procedura è stato acquisito il CIG Z7A366FECF; 

- che è stata acclarata la regolarità del DURC della ditta in questione INAIL_32337980; 

- che è possibile prescindere dal ricorso al MePa in quanto trattasi di affidamento inferiore 

agli Euro 5000,00; 

- che tra lo scrivente e la ditta non vi sono conflitti d’interesse; 

 

RICHIAMATO il provvedimento in data 4-01-2021 col quale il sindaco ha nominato lo scrivente 

Responsabile del servizio Amministrativo; 

 

VISTO il TUEELL; 

 

 

DETERMINA 

Di richiamare la narrativa quale parte integrante e sostanziale della presente; 

Di impegnare la spesa di Euro 3.000,00 in favore delle Grafiche Giorgiani srls per le motivazioni di 

cui in narrativa; 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 721 del 08/06/2022 

Di liquidare all'operatore di cui sopra la fattura n. 63-2022; 

Di dare atto che non vi è conflitto d'interessi tra lo scrivente e i beneficiari della presente e che il 

CIG è Z7A366FECF. 

 

           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

       AMM. GENERALE 

       Dr. Salvatore Gabrieli 

     F.ma autografa omessa ai sensi del D. Lgs. n. 39-93 
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 892 del 04/06/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile GABRIELI  SALVATORE in data 04/06/2022. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 892 del 04/06/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 

Dlgs 18/08/2000 n. 267 

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art.184 comma 4 del Dlgs 18/08/2000, n.267. 

Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2022 1037 734 1 05 02 1 03 1.03.02.02.005 

Organizzazione e 

partecipazione a 

manifestazioni e 

convegni 

3.000,00 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Impegno 

2022 1082 1 734 GRAFICHE GIORGIANI S.R.L.S. 3.000,00 

 

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Settore Economico Finanziario  CHIRIVI' 

ROSSANA il 08/06/2022. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1238 
 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  SANTORO SILVIA attesta che 

in data 18/07/2022 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio della Determinazione N.ro 721 del 

08/06/2022 con oggetto: 

Fornitura all'Istituto Comprensivo Statale di n. 220 copie del volume Il Culto di San Niceta a Melendugno. 

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art.124 del T.U. 267/2000. 

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.  

Nota di pubblicazione firmata da  SANTORO SILVIA il 18/07/2022.
1
 

 

                                                           
11

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI MELENDUGNO. La firma autografa  è sostituita dalla 

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


